do Programa Interinstitucional de Ciência Cidadã na Escola, de forma
articulada.

Crédito
Orçamentário:

Funcional Programática: 10.24101.19.573.2204.6702 - Apoio a Projetos e
Eventos de Educação, Divulgação e Popularização da Pesquisa e
Desenvolvimento .
Fonte 1000 - PO 000B - PTRES 204516 - 3.3.90.39 - R$ 1.910.000,00 (um
milhão novecentos e dez mil reais);
Fonte 1000 - PO 000B - PTRES 204516 - 4.4.50.52 - R$ 400.000,00
(quatrocentos mil reais).
Fonte 1444 - PO 000B - PTRES 204516 - 3.3.90.39 - R$ 190.000,00 (cento e
noventa mil reais)

Data da
assinatura: 21 de novembro de 2023

Vigência: 21 de novembro de 2023 a 20 de março de 2026 

Signatários:
INÁCIO FRANCISCO DE ASSIS NUNES ARRUDA - Secretário de Ciência
e Tecnologia para o Desenvolvimento Social do Ministério da Ciência,

[...]

1) O prazo máximo da vigência é de até 60 (sessenta meses); e
2) Considerando que a publicação do extrato do TED deve se dar no sí�o oficial da Unidade Descentralizadora, sugere-se que o início da vigência seja considerado a contar da data de
assinatura.

6. VALOR DO TED:  R$ 2.500.000,00 (dois milhões quinhentos mil reais)
7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

Ação 10.24101.19.573.2204.6702 - Apoio a Projetos e Eventos de Educação, Divulgação e Popularização da Pesquisa e
Desenvolvimento  

Plano Orçamentário 000B - Apoio a Programas, Projetos e Ações para Promoção, Formação, Capacitação e Educação em Ciência,